
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3193/2023 

 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em primeiro de setembro de dois mil e vinte e três. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

1) 2354/21 CLINICA LIV SAUDE SERVICOS ESPECIALIZADOS S/A 

2) 0154/23 LAGOS MED COM DE IMP E EXP LTDA 

3) 1501/23 LSM FARMA LTDA 

4) 1662/23 VLS MEDICAMENTOS LTDA 

5) 1686/23 DROGARIA ERRE JOTA LTDA 

6) 1964/23 MEDICALFARMA FARMACIA E PERFUMARIA LTDA 

7) 1992/23 PH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

8) 2017/23 DROGARIA CENTRAL DE BANGU 

9) 2088/23 DHL LOGISTICS (BRAZIL) LTDA 

10) 2098/23 PERFECT BODY & FACE ESTETICA AVANCADA LTDA 

11) 2153/23 ALVES JUNIOR DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 

12) 2345/23 J. A. C. DROGARIAS LTDA 

13) 2490/23 MANACA EXPRESS LTDA 

14) 2612/23 DROGARIA AURELIO VALPORTO LTDA 

15) 2613/23 DROGARIA MANASSES LTDA 

16) 2653/23 DROGARIA JARDIM NOVO LTDA 

17) 2713/23 MEDPLACE IMPORT.E DIST. DE PROD. PARA SAÚDE LTDA 

18) 2754/23 DROGARIA TEVISA LTDA 

19) 2777/23 DROGARIA EXPRESSA DO ENGENHO LTDA 

20) 2809/23 DROGARIA E PERFUMARIA PRACA DA TAQUARA LTDA 

21) 2815/23 LEVY FARMA LTDA 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

22) 2835/23 DROGARIAS COIMBRA LTDA 

23) 2842/23 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS TRIO LTDA 

24) 2856/23 FLUXO DIST DE MED E MAT HOSP LTDA 

25) 2882/23 DROGARIA CENTRAL QUATRO DE IRAJÁ LTDA 

26) 2883/23 ALEXANDRA MACHADO VARELA GOMES LTDA 

27) 2890/23 VIEIRA DROGARIA DE VARRE-SAI LTDA 

28) 2765/23 DROGARIA & PERFUMARIA PRINCESA DA TAQUARA LTDA 

29) 2896/23 PLASMA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. 

30) 2919/23 FORTE MEDICAMENTOS LTDA 

31) 2921/23 DROGARIA FINLANDIA LTDA 

32) 2927/23 SOLIDAIRE SERVICOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 

33) 2928/23 SIMONE L P CARVALHO DROGARIA 

34) 2941/23 CLINICA MULTI-HOSPITALAR DA GUANABARA LTDA 

 

Total: 34 Firmas. 

 

 

Artigo 2º- Conceder reabertura de processo à seguinte Firma “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Reativação de Registro 

 

1) 2134/21 PLASMA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 

 

 

Total: 01 Firmas. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 01 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

